REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER MIRATIMIN E PERMBAJTIES SE FLETES SE VOTIMIT PER KANDIDATET PER

PER KRYETAR BASHKIA TROPOJE PER ZGJEDHJIET PER ORGANET E QEVERISJES
VENDORE TE DATES 30 QERSHOR 2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 28.05.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Shqyrtoi ¢éshtjen me,

OBJEKT: Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét
pér kryetar Bashkia Tropojé pér zgjedhjet pér Organet e
Qeverisjes Vendore té datés 30 gershor 2019.

BAZE LIGIORE: Neni 23, pika 1 germa “a” dhe neni 98, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé” i
ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paragitur dhe dégjoi
diskutimet e té pranishméve,

VEREN

Me vendimin nr. 32, daté 06.03.2015 “Pér miratimin e disa rregullave pér regjistrimin e
koalicioneve zgjedhore né KQZ"”, KQZ ka pércaktuar disa rregulla pér ményrén e regjistrimit
té koalicioneve zgjedhore. Né pérputhje me vendimin nr. 32 té KQZ, partité politike
depozituan respektivisht né KQZ marréveshjet e tyre dhe KQZ me vendimet pérkatése ka
miratuar regjistrimin si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore té
datés 30.06.2019 dy koalicione zgjedhore, Koalicionin Aleanca pér Shgipériné Europiane
(ASE) dhe Koalicionin Shpresa pér Ndryshim (SHN).

Gjithashtu jashté koalicionit si parti gé garon mé vete pér zgjedhjet pér organet e geverisjes
vendore té datés 30 gershor 2019, éshté regjistruar partia Bindja Demokratike.

Nr. 700 i vendimit Data 28.05.2019 e vendimit Ora 19.00 e Vendimit

Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér Kryetar Bashkia Tropojé, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.




Brenda afatit té pércaktuar né nenin 67, pika 1 dhe pika 2 té Kodit Zgjedhor, Koalicioni
Aleanca pér Shqipériné Europiane (ASE) depozitoi kérkesén pér regjistrimin e z. Rexhe Uke
Byberi si kandidat pér kryetar Bashkia Tropojé, Partia Bindja Demokratike depozitoi
kérkesén pér regjistrimin e z. Edision Ragip Hasanaj si kandidat pér kryetar Bashkia
Tropojé.

KZAZ miratoi me vendim regjistrimin e tyre, pérkatésisht me vendimet nr. 02 daté
17.05.2019, vendimi nr. 03 daté 20.05.2019.

Né pérfundim té procesit té regjistrimit té kandidatéve pér Kryetar pér zonén zgjedhore
Bashkia Tropojé, KQZ né mbéshtetje té nenit 98, pika 3 dhe 4, duhet té miratojé
pérmbajtjen e fletés sé votimit pér subjektet zgjedhore gé garojné né zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore té datés 30.06.2019.

Né mbledhjen e datés 28.05.2019 KQZ organizoi shortin sipas procedurave té pércaktuara
né Udhézimin nr. 3, daté 04.03.2015 “Pér procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin e
renditjes sé subjekteve zgjedhore né fletén e votimit”.

Né pérfundim té zhvillimit té shortit, rezultoi se, z. Edision Ragip Hasanaj renditet i pari, z.
Rexhe Uke Byberi i dyti .

PER KETO ARSYE:

Mbéshtetur né nenin 23, pika 1 germa “a”, nenin 98, pika 3, 4 té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé€”, i ndryshuar,

VENDOSTI:

1. Té miratojé pérmbajtjen e fletés sé votimit pér Kandidat pér Kryetar né zonén zgjedhore
Bashkia Tropojé&, Qarku Kukés pér zgjedhjet pér Organet e Qeverisjes Vendore té datés
30 gershor 2019, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor, prané Gjykatés sé
Apelit Tirané&, brenda 5 (pesé) ditéve nga shpallja e kétij vendimi.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Nr. 700 i vendimit Data 28.05.2019 e vendimit Ora 19.00 e Vendimit

Pér miratimin e pérmbajtjes sé fletés sé votimit pér kandidatét pér Kryetar Bashkia Tropojé, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019.
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